

PROTOKÓŁ NR IV/11
Z SESJI RADY GMINY LATOWICZ
Z DNIA 2 MARCA 2011 ROKU

1

OTWARCIE SESJI RADY GMINY

Przewodniczący Rady Gminy – p. Jan Domański, o godzinie 10⁰⁰ otworzył sesję i po powitaniu wszystkich obecnych na sesji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu Rady uczestniczy 13 radnych, (nieobecni: p. radny Tomasz Mrozek oraz p. radny Marek Skrzycki), co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. *(listy obecności radnych oraz sołtysów stanowią załączniki do niniejszego protokołu).*

W sesji uczestniczyli także m.in:

1. Bogdan Świątek-Górski – Wójt Gminy;
2. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy,
3. Barbara Zgódka – Sekretarz Gminy.

2

PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił, przekazany wcześniej wszystkim radnym następujący, proponowany porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Mińsku Mazowieckim oraz Komendanta Komisariatu Policji w Mrozach dotycząca kwestii bezpieczeństwa na terenie Gminy Latowicz.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na rok 2011.

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości Kamionka, stanowiącej własność Gminy Latowicz.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości Oleksianka, stanowiącej własność Gminy Latowicz.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej mienia komunalnego gminy.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Latowicz.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diety przewodniczącym organów wykonawczych sołectw na terenie Gminy Latowicz.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/208/10 Rady Gminy Latowicz z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie określenia wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości położonych na terenie Gminy Latowicz na 2011 r.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/130/04 Rady Gminy w Latowiczu z dnia 30 listopada 2004 r. w sprawie określenia wzoru formularzy informacji i deklaracji podatkowych.
14. Sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2010.
15. Sprawozdania z działalności Rady Gminy oraz stałych komisji za rok 2010.
16. Informacja z działalności Przewodniczącego Rady w okresie między sesjami.
17. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między sesjami.
18. Udzielenie odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania radnych.
19. Sprawy różne.
20. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.

21. Zamknięcie sesji Rady Gminy.

Po przedstawieniu proponowanego porządku obrad Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś wnioski lub uwagi do porządku obrad ?

Pan Wójt zaproponował wykreślenie z porządku obrad punktu nr 6.: „*Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości Kamionka, stanowiącej własność Gminy Latowicz*”.

Wójt powiedział, że jest w tej sprawie wniosek radnego z Kamionki. Być może uda się dokonać podziału geodezyjnego tej działki a wtedy gmina będzie dysponowała większą nieruchomością – może znajdzie się jakiś sposób na lepsze wykorzystanie tej działki niż sprzedaż.

Ponieważ nie zgłoszono pytań ani uwag Przewodniczący Rady poddał propozycję Wójta pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednogłośnie wyraziła zgodę na wykreślenie z porządku obrad punktu wskazanego przez Wójta.

Następnie Wójt Gminy poprosił o wprowadzenie do porządku obrad następujących punktów:

5a.

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na sfinansowanie wydatków związanych z wykonaniem zadania: „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wielgolas – II etap”.

5b.

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na sfinansowanie wydatków związanych z wykonaniem zadania: „Przebudowa drogi w miejscowości Latowicz ul. Grundowa – I etap”

5c.

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu ze środków Fundacji „Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej” na sfinansowanie wydatków związanych z wykonaniem zadania: „Przebudowa drogi gminnej Oleksianka – Strachomin – III etap”

5d.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Latowicz na lata 2011 – 2017.

Pan Wójt powiedział, że propozycja podjęcia w/w uchwał w sprawie zaciągnięcia kredytów wynika z faktu, iż brak jest zarówno własnych środków finansowych Gminy Latowicz jak też środków z zewnątrz na realizację inwestycyjnych zadań drogowych wymienionych w tytułach proponowanych uchwał. Jeśli zatem chce się te zadania zrealizować trzeba zaciągnąć kredyty. Proponowane kredyty to produkty bankowe najlepsze jeśli chodzi o oprocentowanie.

Ponieważ nie zgłoszono pytań ani uwag Przewodniczący Rady poddał propozycję Wójta pod głosowanie:

Przeprowadzono cztery głosowania /tzn. głosowano oddzielnie nad wprowadzeniem każdego punktu/ w wyniku których Rada Gminy w obecności 13 radnych jednogłośnie wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad proponowanych punktów i umieszczenie ich w porządku obrad zgodnie z przedstawioną propozycją Wójta Gminy.

Ponieważ więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono przystąpiono do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

3

INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH

Pan radny Stanisław Parol zgłosił na ręce Przewodniczącego Rady pisemny wniosek (kopia w załączeniu do protokołu) adresowany do Wójta Gminy, dotyczący zmiany usytuowania wiaty przystankowej. Pan radny powiedział, że chodzi o przystanek w Budach Wielgoleskich, przy drodze wojewódzkiej nr 802, dla podróżnych jadących w kierunku Latowicza. Przystanek ten należy przenieść bliżej w kierunku miejscowości gdyż obecnie nie spełnia on swojej roli pod żadnym względem. Jest niekorzystnie, niebezpiecznie usytuowany w lesie, w

ciemnym miejscu, w którym nie ma oświetlenia ulicznego a ponadto znajduje się na górze co powoduje, iż dochodzi do niebezpiecznych sytuacji gdy autobus zatrzymuje się na przystanku a jadące za nim pojazdy chcąc go wyminąć nie mają odpowiedniej dla wykonania tego manewru widoczności. Pan Stanisław Parol dodał, że mieszkańcy Bud Wielgoleskich zadeklarowali, iż przeniesienia wiaty dokonać mogą we własnym zakresie.

4

INFORMACJA KOMENDANTA POWIATOWEGO POLICJI W MIŃSKU MAZOWIECKIM ORAZ KOMENDANTA KOMISARIATU POLICJI W MROZACH DOTYCZĄCA KWESTII BEZPIECZEŃSTWA NA TERENIE GMINY LATOWICZ

Na wstępie Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Mrozach przedstawił „*Analizę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Latowicz za rok 2010*” (w załączeniu do protokołu).

Komendant Powiatowy Policji w Mińsku Mazowieckim – p. Kokoszka podziękował mieszkańcom Gminy Latowicz za współpracy z Policją. Powiedział, że jest bardzo zadowolony z wyników pracy Komisariatu Policji w Mrozach. Komisariat ten ma dużą wykrywalność przestępstw co jest skutkiem m.in. pomocy udzielanej Policji ze strony mieszkańców. Żadna informacja od mieszkańców nie jest lekceważona. Pan Komendant poprosił o zgłaszanie Policji informacji o wszelkich zaobserwowanych podejrzanym sprawach, zdarzeniach, osobach oraz poinformował, że zwrócił się do Wójta z propozycją zorganizowania w Urzędzie Gminy, w wyznaczonym dniu raz w tygodniu dyżurów Dzielnicowego.

Pan sołtys Ryszard Podobas podziękował Komendantowi za sprawne działanie Komisariatu w Mrozach. Stwierdził, że w razie potrzeby, po zgłoszeniu telefonicznym Policja zjawia się na jego terenie tj. w Stawku w bardzo krótkim

czasie. Pan sołtys dodał, że jego zdaniem dobrze byłoby, aby w interwencjach przy zdarzeniach w rodzaju „awantur rodzinnych” brała udział policjantka.

Komendant poinformował, że niestety na dzień dzisiejszy w Komisariacie Policji w Mrozach zatrudnieni są sami mężczyźni.

Pani radna Małgorzata Wardzyńska – Soćko zauważyła, iż chodzi tu o aspekt psychologiczny. W przypadku kłótni rodzinnych często stroną jest dziecko, dla którego traumą jest już sama kłótnia – do tego dochodzi jeszcze interwencja Policji. Być może obecność dobrze przygotowanej Policjantki mogłaby nieco „stonować emocje” – złagodzić negatywne dla psychiki dziecka skutki tej sytuacji.

Pan Wójt powiedział, że z przedstawionej analizy stanu bezpieczeństwa wynika, iż sytuacja jeśli chodzi o ilość przestępstw ogółem jest dobra. Niepokoi natomiast wzrost ilości kradzieży, uszkodzeń mienia i nietrzeźwych kierowców. Odczucie mieszkańców jest takie, że obecność Policjantów na terenie Gminy Latowicz miałyby znaczenie prewencyjne lecz zmiany w strukturze Policji idą w innym kierunku. Nadal – tak jak zrobiono to już na terenie Powiatu Mińskiego kilka lat temu – likwidowane są posterunki w gminach i tworzone Komisariaty obejmujące zasięgiem swego działania kilka gmin. Aktualnie dotyczy to np. Powiatów Garwolińskiego oraz Siedleckiego. Jako powód podawana jest archaiczność starej struktury w tym brak zdolności mobilnych do zapewnienia całodobowej obsługi. Prawdopodobnie wpływ mają tu także sprawy finansowe oraz brak etatów. W związku z powyższym na dzień dzisiejszy raczej nie wydaje się niestety realne przywrócenie Posterunku Policji w Latowiczu. Pan Wójt poprosił, aby Policja nie zapomniała o Latowiczu, który jest „na rubieżach” terenu podlegającego Komisariatowi w Mrozach. Łatwo jest z Mrozów dojechać np. do znajdującego się w stosunkowo niewielkiej odległości, wspomnianego przez sołtysa Ryszarda Podobasa Stawku, ale już dojazd na interwencję do odleglejszych miejsc np. do Redzyńskiego lub na kolonie Transboru, które to miejscowości także znajdują się w Gminie Latowicz jest znacznie trudniejszy. Skoro nie może być Posterunku Policji w Latowiczu to pomysł z dyżurami Dzielnicowego w Urzędzie Gminy wydaje się dobry, ale jest kłopot w kwestii

lokalowej. Urząd posiada tylko jedno małe pomieszczenie usytuowane obok sali posiedzeń, które przeznaczone jest na dyżury pracowników służb, które nie są w strukturach Urzędu Gminy tzn. dyżury pełni tam doradca z Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego oraz leśniczy lasów niepaństwowych. Problem polega na tym, iż najlepszym dniem na dyżury Dzielnicowego byłby chyba poniedziałek, natomiast z uwagi na to, że w poniedziałki, wtorki, środy oraz piątki pokój jest zajęty, do dyspozycji Dzielnicowego pozostaje czwartek. Wójt Gminy powiedział, że jego zdaniem ubiegły rok nie był zły jeśli chodzi o bezpieczeństwo na terenie funkcjonowania Komendy Powiatowej w Mińsku Mazowieckim oraz Komisariatu w Mrozach jak też na terenie Gminy Latowicz natomiast mieszkańcy Gminy Latowicz cały czas mają w pamięci bestialskie zabójstwo do którego doszło w Latowiczu w roku 2009, i które wstrząsnęło lokalną społecznością. Bardzo dobrze by się stało, gdyby udało się wykryć sprawców tego czynu stąd prośba, aby Policja nie ustawała w staraniach do osiągnięcia w/w celu.

Komendant Powiatowy Policji stwierdził, że jeśli chodzi o wspomniane zabójstwo to może tylko powiedzieć, że sprawa nadal się toczy, będzie zapewne toczyła się jeszcze dłuższy czas i myśli, iż skończy się pozytywnie – Policja podejmie wszelkie starania, aby tak się stało, ale potrzeba na to czasu. Jeśli chodzi natomiast o wzrost liczby kradzieży to jest to tendencja odnotowana na terenie całego Powiatu Mińskiego. Znaczna część tych kradzieży jest dziełem osób, które „korzystają z okazji” kradnąc np. pieniądze położone wraz z portmonetką w koszyku na zakupy czy telefony komórkowe położone na stoliku w kawiarni lub dyskotecie – dlatego też trzeba bardzo uważać, aby nie stwarzać takich okazji potencjalnym złodziejom. Pocieszający jest fakt, iż wielu sprawców kradzieży udaje się wykryć i ukarać. Należy mieć nadzieję, że dzięki współpracy mieszkańców z Policją wykrywalność tego rodzaju przestępstw będzie jeszcze większa.

Pan radny Witold Kłós powiedział, że byłoby wskazane umieszczenie na terenie Urzędu Gminy do wiadomości publicznej numeru telefonu do Dzielnicowego.

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY LATOWICZ NA ROK 2011

Projekt uchwały przedstawiła p. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy.

Pan radny Stanisław Parol powiedział, że chciałby zapytać radnych z okręgów obejmujących sołectwa w których mają być budowane drogi – ile środków z funduszu sołeckiego w tych sołectwach zostało przeznaczonych na budowę dróg ?. Pan Stanisław Parol powiedział, że zadaje to pytanie ponieważ w poprzedniej kadencji gdy np. budowano drogę w Wężyczynie to tamtejsza Rada Sołecka zobowiązała się przez cztery kolejne lata w ramach samorządowych środków finansowych sołectwa zwracać te środki, które zostały wydane na budowę przedmiotowej drogi z budżetu gminy – i tak zostało zrobione. Pan radny dodał, iż pytanie zadaje nie po to, aby „blokować” ponieważ uważa, że te drogi są potrzebne – chodzi raczej o to, aby radni mieli wiedzę na temat, którego dotyczy pytanie zwłaszcza gdyby okazało się, iż może te środki z funduszu sołeckiego zostały przeznaczone w zbyt małej ilości lub nie zostały wcale przeznaczone.

Pani Skarbnik powiedziała, że przyniesie niezbędne dokumenty i udzieli informacji.

Pan radny Jan Domański – Przewodniczący Rady, powiedział, że wprawdzie informacje o przeznaczeniu środków z funduszu sołeckiego na rok 2011 w poszczególnych sołectwach były zawarte w projekcie budżetu Gminy Latowicz, który otrzymał każdy radny, dlatego radni powinni mieć wiedzę w przedmiotowej kwestii ale p. Skarbnik może oczywiście poinformować o tym także teraz na sesji.

Pan radny Stanisław Parol powiedział, że faktycznie każdy radny powinien tą wiedzę mieć i powinien też wiedzieć, że w takiej sytuacji trzeba coś na drogi przeznaczyć.

Pan radny Wiesław Świątek – Wiceprzewodniczący Rady, powiedział, że chciałby poruszyć kwestię dwóch dróg gminnych tj. drogi w Latowiczu na Rozstankach /droga od skrzyżowania z drogą powiatową biegnącą w kierunku Strachomina/ oraz drogi Latowicz-Chyżyny. Jakiś czas temu złożone zostały wnioski o dofinansowanie budowy tych dróg ze środków zewnętrznych. Pan radny powiedział, że chodzi mu o drugą z w/w dróg tzn. w związku z tym, iż do dzisiaj dofinansowanie na jej budowę nie zostało przyznane i póki co nie widać szans, aby coś się w tej sprawie zmieniło oraz z uwagi na to, iż wspomniana droga do Chyżyn nie jest drogą „najwyższej potrzeby” proponuje odstąpienie w chwili obecnej od wykonywania projektu na budowę tej drogi tj. wykreślenie tej pozycji z budżetu a zaoszczędzone w ten sposób pieniądze w kwocie 10tyś.zł proponuje przeznaczyć na utwardzenie w/w drogi za pomocą tłuczni – w miejscach, przez które przejazd jest najtrudniejszy. Pan radny dodał, że jego zdaniem w pierwszej kolejności należy budować drogi, których budowa już się rozpoczęła – tam gdzie jest już wykonana podbudowa, którą trzeba przykryć nakładką bitumiczną, aby się nie zniszczyła.

Pan Wójt powiedział, że proponowałby, aby nie wykreślać z budżetu środków planowanych na wykonanie projektu drogi Latowicz – Chyżyny. Pan Wójt stwierdził, że wprawdzie dowiedział się od kierownika Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych, że na ponad 90% nie ma aktualnie szans na uzyskanie dofinansowania budowy tej drogi ale była to tylko informacja ustna nie potwierdzona żadnym dokumentem. Istnieje specjalna lista, na której 120 pierwszych wniosków, to wnioski, które uzyskały dofinansowanie. Gmina Latowicz ze swoimi dwoma wnioskami, o których wspomniał p. Świątek jest na pozycji 144 oraz 145 czyli na tzw. liście rezerwowej. Najprawdopodobniej Gmina Latowicz tego dofinansowanie nie otrzyma ale jeśli podejmie się obecnie decyzję, że „nie robimy projektu” to tak jakby się już poddać – a może się przecież okazać np. za miesiąc, iż dofinansowanie zostanie jednak przyznane.

Pan radny Stanisław Parol powiedział, że jego zdaniem „intencją radnych na pewno nie jest to, aby się poddawać”. Natomiast nie wydaje się chyba być złym pomysłem propozycja, żeby przeznaczyć na doraźne utwardzenie tej drogi

środki figurujące w budżecie jako koszt wykonania planowanego projektu. Nie jest to droga o takim znaczeniu jak np. droga Latowicz – Dębe Małe – zapewniająca kontakt z Parysowem itd., na którą projekt chyba już jest.

Pan Wiceprzewodniczący Wiesław Świątek powiedział, że rozmawiał z kilkoma mieszkańcami z Chyżyn „z tej strony od remizy” i oni mówią, że ta droga wcale nie jest dla nich taka ważna – ważniejsza jest np. ta droga we wsi, na której jest już zrobiona podbudowa i chodzi o to, aby się nie zniszczyła zanim zostanie przykryta asfaltem – z kolei przez tzw. „starą wieś” nie można przejechać i tamta droga także wydaje się być ważniejsza.

Pan Jan Domański – Przewodniczący Rady zauważył, iż nie można opierać się w tej sprawie na opinii tylko tych mieszkańców Chyżyn, którzy mieszkają w okolicach remizy.

Pan Wójt powiedział, że proponowałby, aby na dzisiejszej sesji nie podejmować decyzji w sprawie wykreślenia z budżetu środków na projekt drogi Latowicz – Chyżyny z dwóch powodów, po pierwsze: ponieważ nieobecny jest p. radny Marek Skrzycki, który jest radnym z okręgu, w którym usytuowana jest ta droga a dodatkowo sam przy niej mieszka – nie ma go na sesji a więc nie ma możliwości bronić zasadności wykonania tego projektu. Po drugie: na razie pieniądze na ten projekt nie będą wydawane – może to obiecać.

Przewodniczący Rady powiedział, że wobec powyższego proponuje odłożyć wniosek p. Wiesława Świątka do czasu aż na sesji obecny będzie p. Marek Skrzycki. Temat można będzie także przedyskutować podczas posiedzeń stałych komisji Rady a następnie – podczas kolejnej sesji, podjąć ewentualnie decyzję.

Pani Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy wracając do pytania zadanego przez p. radnego Stanisława Parola poinformowała, korzystając z zestawienia będącego elementem budżetu Gminy Latowicz na rok 2011, że w Oleksiankce środki z funduszu sołeckiego przeznaczone zostały m.in. na remonty dróg „do p. Miszty oraz do p. Osiaka”. Na drogę Oleksianka – Strachomin nie przeznaczono środków. W Wielgolesie środki z funduszu sołeckiego przeznaczono m.in. na remont dróg „przez Nowiny, do p. Marka Rechnio” oraz „przez Starą Wieś”. Na

drogę, o której mowa w projekcie uchwały środków nie przeznaczono. W sołectwie Latowicz II część środków z funduszu sołeckiego przeznaczono na „niezbędne remonty dróg w sołectwie” ale chodzi tu o drogi w rejonie tzw. Kulaśnicy a nie o ul. Grundową. W Transborze środki z funduszu sołeckiego przeznaczono m.in. na remont drogi w kierunku Golychłak oraz na remont remizy OSP /wymiana okien/.

Pani radna Cecylia Pielasa powiedziała, że Oleksianka przeznaczała środki gdy była robiona droga /podbudowa betonowa/ do Strachomina. Teraz nie przeznaczono środków ponieważ trzeba wiosną i jesienią robić drogę do p. Osiaka – „tam chodzi samochód po mleko, tam są maleńkie dzieci”.

Pani Sekretarz powiedziała, że co do drogi Wielgolesie to chodzi tu o odcinek drogi przy Zespole Szkół. Sprawa wykonania tego odcinka jest drażona już drugą kadencję, ciągle była przesuwana. Droga ta służy nie tylko mieszkańcom Wielgolasu lecz wszystkim osobom, których dzieci uczęszczają do Zespołu Szkół w Wielgolesie. W związku z powyższym trudno wymagać, oczekiwać, aby budowę tej drogi finansował ze środków funduszu sołeckiego tylko Wielgolas.

Pan radny Jerzy Papiński powiedział, że w zasadzie nie jest to nawet droga tylko odcinek drogi o długości zaledwie 173m.

Pan radny Wiesław Świątek powiedział, że droga obok szkoły powinna być już dawno wykonana.

Pan Parol powiedział, że on rozpoczął tą dyskusję swoim pytaniem a p. Papiński „niepotrzebnie się denerwuje” ponieważ nie zrozumiał intencji pytającego, któremu nie chodziło o to, czy środki były przeznaczone na tą drogę koło szkoły tylko czy przeznaczone były na drogi – „Wielgolas przeznaczył 100% na drogi więc o co chodzi ?. Transbór i Oleksianka też przeznaczyli na drogi – nie wszystko ale m.in. na drogi” – stwierdził p. radny.

Pan radny Jerzy Papiński powiedział, że p. Parol nie zrozumiał z kolei jego intencji, bowiem chodziło mu tylko o to, że jest to odcinek drogi a w uchwale jest zapis, że jest to droga.

Pani Skarbnik powiedziała, że nie ma to znaczenia praktycznego – taki po prostu został przyjęty zapis we wszystkich dokumentach dotyczących tego zadania i dlatego takie określenie powinno pozostać także w uchwale.

Ponieważ radni nie wnieśli więcej pytań ani uwag Przewodniczący Rady poddał proponowany projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

5a

**PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZACIĄgniĘCIA
DŁUGOTERMINOWEGO KREDYTU NA SFINANSOWANIE
WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z WYKONANIEM ZADANIA:
„PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ W MIEJSCOWOŚCI WIELGOLAS
– II ETAP”**

Projekt uchwały przedstawiła p. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy. Poinformowała, że projekt uchwały zawiera propozycję zaciągnięcia kredytu długoterminowego do wysokości 124.000,00zł.

Ponieważ radni nie wnieśli pytań ani uwag Przewodniczący Rady poddał proponowany projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na sfinansowanie wydatków związanych z wykonaniem zadania: „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wielgolas – II etap” – uchwała Nr IV/19/11 stanowi załącznik do protokołu.

5b

**PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZACIĄgniĘCIA
DŁUGOTERMINOWEGO KREDYTU NA SFINANSOWANIE**

**WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z WYKONANIEM ZADANIA:
„PRZEBUDOWA DROGI W MIEJSCOWOŚCI LATOWICZ UL.
GRUNDOWA – I ETAP”**

Projekt uchwały przedstawiła p. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy. Poinformowała, że projekt uchwały zawiera propozycję zaciągnięcia kredytu długoterminowego do wysokości 185.000,00zł.

Ponieważ radni nie wnieśli pytań ani uwag Przewodniczący Rady poddał proponowany projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na sfinansowanie wydatków związanych z wykonaniem zadania: „Przebudowa drogi w miejscowości Latowicz ul. Grundowa – I etap” – uchwała Nr IV/20/11 stanowi załącznik do protokołu.

5c

**PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZACIĄgniĘCIA
DŁUGOTERMINOWEGO KREDYTU ZE ŚRODKÓW FUNDACJI
„EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU WSI POLSKIEJ” NA
SFINANSOWANIE WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z WYKONANIEM
ZADANIA: „PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ OLEKSIANKA –
STRACHOMIN – III ETAP”**

Projekt uchwały przedstawiła p. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy. Poinformowała, że projekt uchwały zawiera propozycję zaciągnięcia kredytu długoterminowego do wysokości 431.360,00zł.

Ponieważ radni nie wnieśli pytań ani uwag Przewodniczący Rady poddał proponowany projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu ze środków Fundacji

„Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej” na sfinansowanie wydatków związanych z zadaniem: „Przebudowa drogi gminnej Oleksianka – Strachomin – III etap” – uchwała Nr IV/21/11 stanowi załącznik do protokołu.

5d

**PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ
PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY LATOWICZ NA LATA 2011 – 2017**

Projekt uchwały przedstawiła p. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy.

Ponieważ radni nie wnieśli pytań ani uwag Przewodniczący Rady poddał proponowany projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

6

**PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA
ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONEJ W MIEJSCOWOŚCI
KAMIONKA, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ GMINY LATOWICZ**

Punkt wykreślony z porządku obrad

7

**PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA
ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONEJ W MIEJSCOWOŚCI
OLEKSIANKA, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ GMINY LATOWICZ**

Projekt uchwały przedstawiła p. Elżbieta Całka – insp. ds. gospodarki nieruchomościami.

Ponieważ projekt uchwały był przedmiotem obrad stałych komisji Rady, nie zgłoszono pytań, uwag ani wniosków i Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

8

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY W SPRAWIE POWOŁANIA KOMISJI INWENTARYZACYJNEJ MIENIA KOMUNALNEGO GMINY

Projekt uchwały przedstawiła p. Elżbieta Całka – insp. ds. gospodarki nieruchomościami.

Ponieważ projekt uchwały był przedmiotem obrad stałych komisji Rady, nie zgłoszono pytań, uwag ani wniosków i Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

9

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZEDŁUŻENIA CZASU OBOWIĄZYWANIA DOTYCHCZASOWYCH TARYF DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

Projekt uchwały przedstawiła p. Barbara Zgódka – Sekretarz Gminy.

Ponieważ projekt uchwały był przedmiotem obrad stałych komisji Rady, nie zgłoszono pytań, uwag ani wniosków i Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

10

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY STATUTU GMINY LATOWICZ

Projekt uchwały przedstawiła p. Barbara Zgódka – Sekretarz Gminy.

Ponieważ projekt uchwały był przedmiotem obrad stałych komisji Rady, nie zgłoszono pytań, uwag ani wniosków i Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

11

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA ZASAD PRYZNAWANIA DIETY PRZEWODNICZĄCYM ORGANÓW WYKONAWCZYCH SOŁECTW NA TERENIE GMINY LATOWICZ

Projekt uchwały przedstawił p. Jan Domański – Przewodniczący Rady. Poinformował, że projekt uchwały zawiera propozycję podniesienia diety sołtysa płatnej za każdorazowy udział w sesji Rady Gminy – z kwoty 50zł na 70zł. Pan Przewodniczący wyjaśnił, że propozycja podniesienia 20zł wynika stąd, iż na poprzedniej sesji radni otrzymali 20% podwyżkę diety. Gdyby diety sołtysów podnieść także o 20% to byłoby to tylko 10zł – dlatego padła propozycja, aby diety podnieść o 20zł.

Pan radny Witold Kłós zgłosił wniosek, aby diety sołtysów ustalić jako ryczałt miesięczny w wysokości 70zł z ewentualnym potrąceniem 30zł w przypadku nieobecności sołtysa na sesji. Pan Kłós zauważył, iż sołtysi zajmują

się różnymi sprawami także pomiędzy sesjami – np. pomagali w takich akcjach jak konkurs „Zdrowa Gmina” czy też zbiórka publiczna na powodzian.

Pan radny Stanisław Parol zgłosił wniosek, aby diety sołtysów ustalić jako ryczałt miesięczny w wysokości 70zł bez potrąceń w przypadku nieobecności na sesji.

Pan Jerzy Papiński zgłosił wniosek, aby diety sołtysów ustalić w wysokości 80zł wg. dotychczasowych zasad tj. za udział w sesji.

Pan sołtys Henryk Kot powiedział, że sołtysi wnioskują o ustalenie diet jako ryczałt miesięczny w wysokości 80zł – tak jak jest w Gminie Borowie.

Przewodniczący Rady zauważył, iż sołtysi nie mogą zgłaszać wniosków pod głosowanie, tak jak radni. Jeśli ten wniosek miałby być głosowany to musi zgłosić go ktoś z radnych.

Pani sołtys Krystyna Dąbrowska powiedziała, że padły tutaj słowa, iż sołtysom proponuje się aż 40% natomiast w Gminie Siennica sołtysi mają diety w wysokości 80zł za udział w sesji oraz 14% prowizji podczas gdy w Gminie Latowicz prowizja wynosi 9%.

Przewodniczący Rady zauważył, iż Gmina Siennica ma znacznie większy budżet niż Gmina Latowicz – tam także radni mają wyższe diety niż w Latowiczu.

Pani sołtys Lilla Sabak powiedziała, że, sołtysów należy docenić. Taka korespondencja jak decyzje podatkowe powinny być np. dostarczane pocztą a w praktyce roznoszą je sołtysi – podobnie jak różne inne pisma z Urzędu Gminy.

Pani Sekretarz powiedział, że niekwestionowaną sprawą jest, iż sołtysi bardzo pomagają organizacyjnie przy wielu okazjach natomiast co do roznoszenia nakazów to wiąże się to z tzw. prowizją – sołtysi są inkasentami i z tym się to wiąże. Proponując diety za udział w sesji a nie ryczałtowe brano pod uwagę, iż są sołtysi, którzy na sesje w ogóle nie przychodzą – chodziło o uhonorowanie tych biorących udział w sesji.

Przewodniczący Rady zauważył, iż temat diet sołtysów był omawiany podczas posiedzeń komisji i wtedy żaden radny nie miał obiekcji odnośnie wysokości i formy płatności diet zawartych w projekcie uchwały – oprócz p.

radnego Piotra Gryglasa, który proponował wyższe diety. Dziwne, że dopiero na sesji pojawiły się inne propozycje. Przewodniczący Rady powiedział, że radni podnieśli sobie diety i chcieli także podnieść diety sołtysom „żeby to było tak mniej więcej sprawiedliwie” ale jeśli sołtysi uważają, że ta podwyżka powinna być dużo większa to można to przegłosować i ewentualnie przyznać większe podwyżki.

Pan radny Papiński powiedział, że nie ma tu o czym mówić, bo „jakie to pieniądze dla gminy, 10zł więcej”?

Pan sołtys Ryszard Podobas powiedział, że część mieszkańców płaci podatek bez pośrednictwa sołtys i wtedy sołtys na tym traci.

Pan Wójt powiedział, że jest za utrzymaniem diet za udział w sesji – jest dwóch sołtysów, którzy wcale na sesje nie przychodzą a udział w sesji jest potrzebny.

Pan Stanisław Parol powiedział, że wycofuje swój wniosek.

Ponieważ nie wniesiono więcej wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie najdalej idący wniosek tzn. wniosek p. radnego Witolda Kłosa.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych, 3 głosami „za”, przy 9 głosach „przeciw” oraz 1 „wstrzymującym” odrzuciła proponowany wniosek.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek p. Jerzego Papińskiego.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych, 7 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” poparła proponowany wniosek a tym samym podjęła uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania diety przewodniczącym organów wykonawczych sołectw na terenie Gminy Latowicz – uchwała w załączeniu do protokołu.

12

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR XXXVIII/208/10 RADY GMINY LATOWICZ Z DNIA 10 LISTOPADA 2010 R. W SPRAWIE OKREŚLENIA WYSOKOŚCI STAWEK ORAZ

ZWOLNIENI W PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY LATOWICZ NA 2011 R.

Projekt uchwały przedstawił p. Jan Domański – Przewodniczący Rady.

Ponieważ projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji nie zgłoszono pytań, uwag ani wniosków i Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

13

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR XXI/130/04 RADY GMINY W LATOWICZU Z DNIA 30 LISTOPADA 2004 R. W SPRAWIE OKREŚLENIA WZORU FORMULARZY INFORMACJI I DEKLARACJI PODATKOWYCH

Projekt uchwały przedstawiła p. Hanna Gajowniczek – insp. ds. podatków.

Ponieważ projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji nie zgłoszono pytań, uwag ani wniosków i Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

14

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII ZA ROK 2010

Sprawozdania przedstawiła p. Janina Broda – Przewodnicząca Gminnej Komisji rozwiązywania problemów Alkoholowych.

Rada przyjęła powyższe do wiadomości.

15

SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI RADY GMINY ORAZ STAŁYCH KOMISJI ZA ROK 2010

Sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Gminy przedstawili przewodniczący poszczególnych stałych komisji Rady Gminy tj. p. Tadeusz Szczepańczyk, /Komisja Rewizyjna – 9 posiedzeń w roku 2010 r. /p. Jerzy Papiński – Komisja Budżetu i Oświaty – 8 posiedzeń w roku 2010/ oraz p. Witold Kłos /Komisja Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego – 10 posiedzeń w roku 2010/ /sprawozdania w załączeniu do protokołu/.

Sprawozdanie z działalności Rady Gminy za rok 2010 przedstawił Przewodniczący Rady – p. Jan Domański /sprawozdanie w załączeniu do protokołu/. Poinformował m.in., że w roku 2010 odbyło się 12 sesji Rady Gminy.

16

INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI PRZEWODNICZĄCEGO RADY W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Informację przedstawił p. Jan Domański – Przewodniczący Rady – poinformował, że w okresie między sesjami pełnił cotygodniowe dyżury w Urzędzie Gminy. Ponadto, brał udział w posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy obradujących nad tematyką dzisiejszej sesji.

17

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA GMINY W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

(Sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

18

UDZIELENIE ODPOWIEDZI NA ZŁOŻONE INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania nie było.

19

SPRAWY RÓŻNE

Pan sołtys Radosław Świątkowski zapytał czy byłoby możliwe, aby z funduszu sołectkiego wydzielić kwotę np. 10% do dyspozycji sołtysa w razie różnych nieprzewidzianych potrzeb, wydatków związanych z jego funkcją. Był taki przypadek np. podczas rozbiórki budynku po sklepie w Strachominie trzeba było znaleźć kogoś do załadunku i był z tym problem – gdyby był fundusz to można byłoby ten załadunek załatwić. Wcześniej był z kolei problem z instalacją przepustu gdy potrzebna była koparka.

Wójt powiedział, że tego zrobić nie można ponieważ fundusz sołectki przepisy pozwalają przeznaczać tylko na remonty i inwestycje. Nikt nie jest w stanie przewidzieć wszystkiego dlatego w przypadku takich nieprzewidzianych zdarzeniach należy zwracać się do Wójta.

Przewodniczący Rady zapytał o kwestię apteki w Latowiczu.

Wójt Gminy powiedział, że prawdopodobnie między OSP Latowicz a Centrum w dniu dzisiejszym jest już w końcu podpisana umowa na dzierżawę działki OSP Latowicz, na której Centrum ma postawić w technologii tzw. szybkiego montażu budynek na potrzeby prowadzenia Sprawa przedłużała się ponieważ strażacy zwlekali z podpisaniem umowy z uwagi na to, iż został wyłoniony nowy zarząd jednostki, i nie rozliczono się jeszcze ze starym zarządem oraz nie byli jeszcze wpisani do KRS-u. Wójt powiedział, że poinformował OSP, iż w ich przypadku w KRS następuje tylko potwierdzenie wyboru zarządu OSP – można podpisać umowę nie czekając na KRS.

Przewodniczący Rady powiedział, że chodzi mu o to, aby uświadomić mieszkańcom, iż ostatnie opóźnienie 3 miesiące w kwestii apteki jest spowodowane przez OSP a nie przez Gminę Latowicz.

Wójt powiedział, że Centrum nie mając dokumentów prawa dysponowania nieruchomością nie może uzyskać warunków technicznych przyłączenia energii i na tym etapie postępowanie jest zatrzymane, tracą tylko czas bo pewnie przez ten czas byłby zrobiony projekt i byłoby pozwolenie na budowę i wiosną rozpoczęliby budowę a tak jest wiosna i nie mają nawet pozwolenia na budowę.

Przewodniczący Rady zapytał, czy OSP Latowicz podjęła już kroki w kierunku przekazania gminie działki potrzebnej do budowy boiska przy szkole ?

Wójt poinformował, że uchwała w tej sprawie jest już podjęta. Aktualnie trwa proces związany z wydzieleniem tej działki.

Pan sołtys Radosław Świątkowski zapytał czy prawdą jest, że w przyszłym roku może zostać zlikwidowany Urząd Pocztowy w Latowiczu ?

Wójt powiedział, że nie jest to wykluczone, co ma związek ze strategią Poczty Polskiej – likwidowane są różne Urzędy Pocztowe np. Jakubów.

Pan sołtys Radosław Świątkowski powiedział, że słyszał, iż dużo zależy tu od Wójta.

Wójt powiedział, że jest to decyzja Poczty Polskiej, na którą Wójt ma bardzo mały wpływ lub żaden. Będzie na pewno trzeba bronić się przed tym, protestować ale czy to coś da ? raczej nie. Urzędy pocztowe zostaną zapewne w

dużych gminach a w innych Poczta będzie proponowała agencje pocztowe, w których będzie można nadawać listy – o ile znajdą się chętni na prowadzenie agencji.

Pan radna Teodora Jaroń powiedziała, że jest zdjęty kurs autobusu PKS do szkoły do Wielgolasu i rodzice bardzo narzekają, że muszą dowozić dzieci samochodami – w przeciwnym wypadku dziecko jest czasami w szkole już o 7.00 a lekcje zaczyna dużo później. Rodzice chcieliby, aby był kurs autobusu, który dowoziliby dzieci na 3-4 godzinę lekcyjną.

Pan radny Witold Kłós powiedział, że warto byłoby zaprosić na sesję p. Piotra Radzio – właściciela firmy „RAPIT” w celu omówienia spraw związanych z rezygnacją przez PKS z niektórych kursów.

Pan Wójt poprosił o zbieranie i przekazywanie do niego informacji w powyższej sprawie oraz powiedział, że być może faktycznie, po zebraniu tych informacji trzeba będzie p. Radzio zaprosić na sesję.

Pani sołtys Krystyna Dąbrowska zapytała jakie są perspektywy realizacji oświetlenia ulicznego w Borówku – sprawa ciągnie się już drugi rok.

Wójt Gminy powiedział, że chodzi tu o kwestie finansowe – trzeba „gdzieś w budżecie” znaleźć środki na wykonanie tego zadania – część już jest /ok.6tyś.zł/ ale potrzeba jeszcze ok. 10tyś.zł.

20

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

21

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad p. Jan Domański - Przewodniczący Rady Gminy zamknął IV sesję Rady Gminy Latowicz.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował:

Przemysław Wróbel